•• r '1_ t. n.O. 49 I fO
MG(I/·:5 ~ (;eM UDfO

Publicado .~.L/ _QJ / 60
JD~rJ fJ~ DE fi Od~

LEI N.o 403, DE 11 DE JULHO DE 1980
"Autoriza o' Poder Executivo a contratar Opera
ções de Crédito até o limite deCr$150.000.000,OO
(cento e cinquenta milhões de cruzeiros), e dá pro
vidências correlatas".
A CÂMARA MUNICIPAL, DE NOVA IGUAÇU,

POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, DECRE
TA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
, Art. 1.0,- Fica o Poder Executivo autorizado a
contratar, com estabelecimentos oficiais, operações
de crédito até o montante de Cr$150.000.000,OO
(cento e cinqüenta milhõj!s de cruzeiros), respeitados
os limites previstos na legislação pertinente.

Art. 2.0 - Fica o Poder Executivo autorizado a
abrir crédito adicional, suplementar, às dotaÇ<;es do
Orçamento vigente até o limite dos produtos obtidos
nas operações de que trata o artigo anterior.

I .Art .. 3.0 - As operações .de que-·trata··a·presente
~, Lei 'Serão reSgataClas no máximo de" 120.(EÍento é-vin' ~

te) meses, observando-se o prazo de'Carêiltiã,corren
do as despesas pertinentes à Conta do Orçamento de
1980 e subseqüentes. .

Art. 4.0 - Fica o Poder ExeCutivo autorizado a
oferecer receitas orçamentárias próprias ou transferi-o
das para garantiada's operações de crédito de que tra
ta a presente Lei.

Art. 5.0 - A presente Lei entrará em vigor na data
de sua publicação. .

Art. 6.0 - Revogam-se as-disposiçÕes em contrá
rio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAçU,
11DE JULHO DE 1980.

JOÃO RUY DE QUEIROZ PINHEIRO
Prefeito .

Josi: HADDAD
Secretário Municipal de Governo

JAMIL RIME BACHER JUNIOR
Secretário Municipal de Planejamento e

Coordenação Geral

Josi: MARIA DESOUZA
Secretário Municipal de Administração

MAURO MIGUEL JUN'QUEIRA GARCEZ
Secretário Municipal de Fazenda

NIL TON COELHO DIAS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Josi: BORGES DE MOURA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

ARMANDO CERQUE IRA AF~OSA

Secretário Municip~1 de Educação e Cultura

HILDEBRANDO CIANNI MARINS'
Secretário Municipal de SélIlde e Bem-Estar Social

Josi: FRÓES MACHADO
Procurador Geral